Pensionskasse
Stadt St.Gallen

1. Ubersicht der Stimmpositionen

Art der Generalversammlung Abstimmungen
oGV Ordentliche Generalversammlung v/ Dafiir

AGV Ausserordentliche Generalversammlung © Teilweise dafiir
MIX Gemischte Generalversammlung X Dagegen
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ABB 23.03.2023 OGV vVXXVvXvOvVv vV vV ©
Allreal 21.042023 OGV vVvvvYeEvVIVI v ©Ovivv ©
Avolta 08.05.2023 OGV VXXXvOOvvyYy ©
Avolta 03.11.2023  AGV v
Baloise Holding 28.04.2023 OGV vVVvVvVVVVVYVVYVLYVVLX v
Banque Cantonale Vaudoise = 04.05.2023 OGV v v v VvV v v
Barry Callebaut 06.12.2023 OGV VXXXXvvOvYVv ©
Belimo 27.03.2023 OGV VARV ARV IRV ARV IRV ARV ARV ARV 4
Berner Kantonalbank 16.05.2023 OGV « X v XXvvOvyv
Bucher Industries 19.04.2023 OGV VVvVISIVIVVVI VXV ©
Bystronic 25.04.2023 OGV VIRV ARVIRY ARV ARV IRV IR AR v O
Cembra Money Bank 21.04.2023 OGV vVVvVVI VY v
Clariant 04.04.2023 OGV VXXVXXOv VY v (')
Comet Holding 14.042023 OGV vVvvOvvvvXvVY ()
Credit Suisse Group 04.04.2023 OGV XXAXXXXOOv vV ([ D) X
DKSH 16.03.2023 OGV « v vXXvOvVvvV/vVV [ D)
Emmi 13.04.2023 OGV v vVvvOOvyYv © v
Ems-Chemie 12.08.2023 OGV v vvv~©O v v X
Flughafen Ziirich 24.04.2023 OGV VERVARV IRV ARV RV ARV IRV ARV 4 ©
Forbo 30.03.2023 OGV VXXV X
Geberit 19.04.2023 OGV vVXXvvVvVvVvVV/IVXVYXV v
Georg Fischer 19.04.2023 OGV vVVvVVI/VV VIV ©
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Unternehmen

Givaudan

Helvetia

Holcim

Inficon

Interroll

Julius Bar

Kuhne + Nagel
Logitech

Lonza

Luzerner Kantonalbank
Mobimo

Novartis

Novartis

OC Oerlikon Corporation
Partners Group

PSP Swiss Property
Richemont

SFS Group

SGS

Siegfried

Sika

Sonova

St.Galler Kantonalbank
Straumann

Sulzer

Swiss Life

Swiss Prime Site
Swiss Re

Swisscom

Tecan

Datum

23.03.2023

28.04.2023

04.05.2023

30.03.2023

12.05.2023

13.04.2023

09.05.2023

13.09.2023

05.05.2023

17.04.2023

11.04.2023

07.03.2023

15.09.2023

21.03.2023

24.05.2023

05.04.2023

06.09.2023

26.04.2023

28.03.2023

20.04.2023

28.03.2023

12.06.2023

03.05.2023

05.04.2023

19.04.2023

28.04.2023

21.03.2023

12.04.2023

28.03.2023

18.04.2023
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L LS/ K & & & & & & & Jahresbericht

NAVNANENEVE SR SRR RN N SRS SR R SN

Nachhaltigkeitsbericht

Klimabericht und Klimastrategie

L L L K & & & & & & &« & Verwendung des Ergebnisses

CLL X A8 X

X X X X X & X <« <« Vergutungsbericht (konsultativ)

L L £ £ £ X & & & & &« « Betrag VR-Vergiitungen
X & ®& ®& X X ® X & X & ™ Betrag GL-Vergiitungen
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CL L8 8s

X S8 S8 X <

C 88 C S 8 S8 & & &« Entlastung
LB L& <K & & < K & VrRWwahlen

AR NENE SRR AR A R SR AR AN

L ® < £ £ X & & ® < & <« Vergutungsausschuss-Wahlen
L L L £ £ & X & & & & « Revisionsstelle

AR NN GRS N
CL L EOX 4O X OO X O XX 8 8«

CRL L 8s

AR R NE SRR W)

L & L & & & & & & & & & unabhangiger-Stimmrechtsvertreter-Wahl

<& Kapitalerh6hung

X &8«

Kapitalreduktion

Kapitalstruktur

&, ;e .es X ese & ®d ® ® siautenanderungen

e e e e
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®

Fusionen / Akquisitionen und Verlagerungen

Klimabezogene Aktionarsantrage

Nicht klimabezogene Aktionarsantrage

Andere Themen
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Art

Datum

Unternehmen

XXv OOXv
VXXXvvvv XV
VIV

v

oGV

03.05.2023

Temenos

©

ocv v X

05.04.2023

UBS

oGV

17.05.2023

Valiant

vVXVvXvOOvvX

v

oGV

06.04.2023

Zurich Insurance Group
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